
                                                令和２年４月１日 

新入学児童の保護者 様 

                                               新潟市立小林小学校 

                                                   校 長 八島 利憲 

 

令和２年度入学式のご案内 
 

 春暖の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて,２月１３日の入学説明会で「令和２年度 入学式のご案内」を差し上げましたが，若干の

変更や追加がありますので，再度，下記のとおりご案内いたします。 

 

記 

 

１ 期 日      令和２年４月８日（水） 

   

２ 式 場      新潟市立小林小学校（体育館） 

 

３ 日 程      ●受  付      ９：２０～ ９：４０（児童玄関） 

               ※受付の後，お子さんは，６年生児童の引率により１年生教室へ行き，自 

分の席やランドセルを入れるロッカーなどを教えてもらい確認します。            

※受付の後，保護者の方は体育館へご移動ください。 

●入 学 式       １０：００～１０：３０（体育館） 

 ※入学式後，お子さんは学級担任の引率により１年生教室へ行き，トイレ

等，休憩をとります。          

              ●記念写真撮影   １０：５０～１１：００（体育館） 

              ●記念写真撮影終了後，学級担任から，配付物についての説明があります。 

        ●説明の後，１階「集いの部屋」へ移動して教科書やおたより等をランドセル 

に入れます。 

●当初お知らせしたとおり，１１：２０ごろ解散となります。 

 

４ 出席者   新１年生，保護者，６年生代表児童，学校職員，ＰＴＡ副会長２名 

        ※新型コロナウィルス感染症対策として，２～６年生児童は参加せず，規模を 

縮小して実施させていただきます。 

 

５ その他 

（１）当日，受付で提出していただく書類 

入学説明会でお渡しした封筒の中に以下の書類を入れてご提出ください。事前 

に封筒のチェック表に印を付けてお持ちください。  

・保健調査票 

・フッ化物洗口申し込み書 

・「災害共済給付金制度」日本スポーツ振興センター加入同意書 

（２）お子さんの持ち物 

・名札（氏名を記入し，胸に着けてくる） 

・内ばき用の運動靴（靴袋に入れて持ってくる） 

・ランドセル等（教科書，学用品を入れられるもの）      裏面へ続く  



（３）当日お持ち帰りいただくもの  

      ・教科書類 ・学用品各種 

 （４）駐車場について 

   ・車でお越しの場合は体育館前の駐車場をご利用ください。 

     

５ お願い 

・新型コロナウィルス感染症対策として，保護者もお子さんも，マスクの着用をお願いします。 

ご家庭で用意できない場合や忘れた場合は，学校にあるマスクをご利用ください。 

・学校へ入りましたら，受付をする前に，うがい，石けんでの手洗いを行います。ハンカチを 

 忘れずに持たせてください。ご家庭でも，食事の前やトイレの後，外から帰ってきたらうが  

いと石けんでの手洗いをさせてください。  

・登校前に検温をお願いします。３７．５℃以上の場合やせきなどの風邪の症状がある場合は  

無理をさせずに家庭での休養をお願いします。その際は，学校に連絡をください。  

                   （電話の場合は７：４５～８：１０にお願いします。）  

このおたよりは，下記の小林小学校のホームページにも掲載してあります。 

小林小学校ホームページでは，学校で行われている様々な教育活動を紹介していますの

で，ぜひご覧ください。 

 

小林小学校ホームページ http://blog.city-niigata.ed.jp/kobayashi-sho/zenkou/  

 


